
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 534

10 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.335,75 
τ.μ., τμήματος του 748 κοινοχρήστου τεμαχίου 
Οριστικής Διανομής Καρδίας, στο Δ.Δ. Καρδίας, 
Δήμου Μίκρας του Νομού Θεσσαλονίκης. ............... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεων (7,813) και (2,071) 
στρεμμάτων, στη δασική θέση «Μεγάλο Ποτάμι» 
Αγροκτήματος Γουμένισσας, Δήμου Γουμένισσας, 
Ν. Κιλκίς. ................................................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.055 τ.μ. 
στη θέση «Βούρνες−Συμμάχου», Δ.Δ. Λάρδου, Δή−
μου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου ............... 3

Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1230 τ.μ. στη 
θέση «Βούσερη», Δήμου Νότιας Ρόδου, της Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου .................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.Δ.3756 (1)   
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.335,75 τ.μ., 

τμήματος του 748 κοινοχρήστου τεμαχίου Οριστικής 
Διανομής Καρδίας, στο Δ.Δ. Καρδίας, Δήμου Μίκρας 
του Νομού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) του άρθ. 41 παρ. 1
δβ) του άρθ. 38 παρ. 1 και
δγ) άρθ. 75 παρ. 1

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980.

β) Την 182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας.

4. Το γεγονός ότι τμήμα του αριθμ. 748 τεμαχίου, 
εμβαδού 4.335,75 τ.μ., Ο.Δ. αγροκτήματος Καρδίας του 
Δ.Δ. Καρδίας του Δήμου Μίκρας Ν. Θεσσαλονίκης κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 1.8.2008.

5. Την υπ’ αριθμ. 6012/21.10.2008 πρόταση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως,

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα. Δημόσιο δάσος εμβα−
δού 4.335,75 τ.μ. (τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων τρι−
άντα πέντε τ.μ. και εβδομήντα πέντε εκατοστών). Η 
έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: δάσος πεύκης τεχνητά φυτεμένο.
Νότια: δάσος πεύκης τεχνητά φυτεμένο.
Ανατολικά: μη δασική έκταση.
Δυτικά: δάσος πεύκης τεχνητά φυτεμένο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από πεύκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2008

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Προϊστάμενος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ

5085

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.14 09:46:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5087

    Αριθμ. 2557 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεων (7,813) και (2,071) 

στρεμμάτων, στη δασική θέση «Μεγάλο Ποτάμι» 
Αγροκτήματος Γουμένισσας, Δήμου Γουμένισσας, 
Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 3200/1955 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2806/26.9.2008 αναφορά του Δασαρ−

χείου Γουμένισσας.
6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−

κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής» «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, 
στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες εποικιστικές 
εκτάσεις εμβαδού (7,813) και (2,071) στρεμμάτων αντί−
στοιχα, με σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία 
και την αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης, των 
οποίων η δασική βλάστηση εκχερσώθηκε παράνομα και 

βρίσκονται στη δασική θέση «Μεγάλο Ποτάμι», Αγροκτή−
ματος Γουμένισσας, Δήμου Γουμένισσας, Ν. Κιλκίς.

Α) Έκταση εμβαδού (7,813) στρεμμάτων.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Ι,Κ,Λ,Μ,
Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Παραποτάμια έκταση με μορφή Δάσους 
Πλατάνου.

Δυτικά: Τα αριθ. 161, 162 και 159 αγροτεμάχια Αγρο−
κτήματος Γουμένισσας.

Βόρεια: Το αριθ. 131β τεμάχιο με μορφή δάσους δρυός 
Αγροκτήματος Γουμένισσας.

Νότια: Παραποτάμια έκταση με μορφή Δάσους Πλα−
τάνου.

Β) Έκταση εμβαδού (2,071) στρεμμάτων.
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,δ,ε,ζ,Α) 

και έχει όρια:
Ανατολικά: Το αριθ. 131β τεμάχιο με μορφή δάσους 

δρυός Αγροκτήματος Γουμένισσας.
Δυτικά: Το αριθ. 158 αγροτεμάχιο Αγροκτήματος Γου−

μένισσας.
Βόρεια: Το αριθ. 158 αγροτεμάχιο Αγροκτήματος Γου−

μένισσας.
Νότια: Το αριθ. 131 β τεμάχιο με μορφή δάσους δρυός 

Αγροκτήματος Γουμένισσας όπως φαίνεται στο συνημ−
μένο διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 20 Οκτωβρίου 2008 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ



5088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5089

    Αριθμ. 7475 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.055 τ.μ. στη 

θέση «Βούρνες−Συμμάχου», Δ.Δ. Λάρδου, Δήμου Λιν−
δίων, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ,λπ.».

5. Τις υπ’αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την από 14.1.2008 έκθεση φωτοερμηνείας της Δα−

σολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης.
9. Την από 29.2.2008 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 

Φωτιάδου Μαρίνας.
10. Την υπ’ αριθμ. 3617/22.5.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, εμβαδού 3.055 
τ.μ. που αποτελεί τμήμα των Κ.Μ 1665, 1666, 1669 γαιών 
Λάρδου και βρίσκεται στη θέση «Συμμάχου−Βούρνες», 
Δ.Δ. Λάρδου, Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρόδου.

Η έκταση που εκχερσώθηκε απεικονίζεται με πρά−
σινο χρώμα στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος και γεωργική έκταση
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος και γεωργική έκταση
Νότια: Δάσος
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



5090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5091

    Αριθμ. 4527 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 1230 τ.μ. στη 

θέση «Βούσερη», Δήμου Νότιας Ρόδου, της Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και
γ) του άρθρου 37.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 347/15.1.2008 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασολόγου Τσαούση Αλεξάνδρου με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 498/1.4.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
που αποτελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας διότι 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, τη δασική έκταση 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το μήνα Δεκέμβριο του 2007, εμβαδού 1230τ.μ, τμήμα 
της Κ.Μ 420056 γαιών Λαχανιάς, που βρίσκεται στη θέση 
«Βούσερη», Δήμου Νότιας Ρόδου και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως 
εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Δημόσια οδός και γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν.998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



5092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005341011080008*


